

DEVIZ LOCAL

Lucrări de fațade

Valoarea de deviz 253 945,77 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|------------------------|-----------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Galeria si Blocul de studii | | | | |
| 1 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - burlane | m | 11,0000 | 4,600 | 50,600 |
| 2 | RpCP45D | Demontarea gratiilor metalice etc | kg | 96,0000 | 1,612 | 154,790 |
| 3 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (partiale) | m2 | 35,0000 | 8,500 | 297,500 |
| 4 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade inainte de tencuire | m2 | 93,0000 | 11,555 | 1 074,615 |
| 5 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 93,0000 | 74,072 | 6 888,696 |
| 6 | CF50B | Tencuieli cu „Chit de fasada" de 5 mm grosime, executate manual, la pereti, preparare manuala a mortarului. | m2 | 93,0000 | 77,024 | 7 163,232 |
| 7 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 93,0000 | 18,600 | 1 729,800 |
| 8 | CK18C | Montarea coltarilor din aluminiu cu plasa | m | 105,0000 | 11,490 | 1 206,450 |
| 9 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu | m2 | 93,0000 | 12,800 | 1 190,400 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|----------|---------|----------------------------------|
| | | cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | | | | |
| 10 | CN11B | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita | m2 | 93,0000 | 32,930 | 3 062,490 |
| 11 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 93,0000 | 31,333 | 2 913,996 |
| 12 | CL19A | Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (anterior demontate) | m2 | 6,7200 | 54,520 | 366,374 |
| 13 | CN21A | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (gratii metalice) | m2 | 6,7200 | 39,595 | 266,079 |
| 14 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (anterior demontate) | m | 11,0000 | 10,800 | 118,800 |
| 15 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre din aluminiu lat.=250 mm | m | 5,2000 | 139,500 | 725,400 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 27 209,222 |
| | | Total Galeria si Blocul de studii Inklusiv salariu | | | | 27 209,222 14 949,792 |
| | | 2. Blocul central | | | | |
| 16 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - burlane | m | 26,0000 | 4,600 | 119,600 |
| 17 | RpCP45D | Demontarea gratiilor metalice etc | kg | 123,0000 | 1,612 | 198,325 |
| 18 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (partiale) | m2 | 44,0000 | 8,500 | 374,000 |
| 19 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade inainte de tencuire | m2 | 125,0000 | 11,555 | 1 444,375 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|----|----------|---------|-----------|
| 20 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 125,0000 | 74,072 | 9 259,000 |
| 21 | CF50B | Tencuieli cu „Chit de fasada” de 5 mm grosime, executate manual, la pereti, preparare manuala a mortarului. | m2 | 125,0000 | 77,024 | 9 628,000 |
| 22 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 125,0000 | 18,600 | 2 325,000 |
| 23 | CK18C | Montarea coltarilor din aluminiu cu plasa | m | 70,0000 | 11,490 | 804,300 |
| 24 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 125,0000 | 12,800 | 1 600,000 |
| 25 | CN11B | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita | m2 | 125,0000 | 32,930 | 4 116,250 |
| 26 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 125,0000 | 31,332 | 3 916,500 |
| 27 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (anterior demontate) | m | 26,0000 | 10,800 | 280,800 |
| 28 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre din aluminiu lat.=250 mm | m | 10,4000 | 139,500 | 1 450,800 |
| 29 | CL19A | Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (anterior demontate) | m2 | 9,6000 | 54,520 | 523,392 |
| 30 | CN21A | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu | m2 | 9,6000 | 39,595 | 380,112 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|----------|---------|----------------------------------|
| | | vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (gratii metalice) | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 36 420,454 |
| | | Total Blocul central Inclusiv salariu | | | | 36 420,454 19 728,960 |
| | | 3. Blocul B | | | | |
| 31 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - burlane | m | 66,0000 | 4,600 | 303,600 |
| 32 | RpCI42A | Demontarea glafurilor din tabla zincata | m | 48,0000 | 4,600 | 220,800 |
| 33 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din BCA | m3 | 0,6000 | 121,700 | 73,020 |
| 34 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (partiale) | m2 | 160,0000 | 8,500 | 1 360,000 |
| 35 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade inainte de tencuire | m2 | 414,0000 | 11,555 | 4 783,770 |
| 36 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 414,0000 | 74,072 | 30 665,808 |
| 37 | CF50B | Tencuieli cu „Chit de fasada" de 5 mm grosime, executate manual, la pereti, preparare manuala a mortarului. | m2 | 414,0000 | 77,024 | 31 887,936 |
| 38 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 414,0000 | 18,600 | 7 700,400 |
| 39 | CK18C | Montarea coltarilor din aluminiu cu plasa | m | 253,0000 | 11,490 | 2 906,970 |
| 40 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 414,0000 | 12,800 | 5 299,200 |
| 41 | CN11B | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe | m2 | 414,0000 | 32,930 | 13 633,020 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|----------|---------|-----------------------------------|
| | | baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita | | | | |
| 42 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 414,0000 | 31,332 | 12 971,508 |
| 43 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (anterior demontate) | m | 66,0000 | 10,800 | 712,800 |
| 44 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre din aluminiu lat.=250 mm | m | 48,0000 | 139,500 | 6 696,000 |
| 45 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg | t | 3,0000 | 37,500 | 112,500 |
| 46 | TsH92B | Incarcarea in auto gunoi de constructie | t | 3,0000 | 33,300 | 99,900 |
| 47 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | 3,0000 | 24,320 | 72,960 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 119 500,192 |
| | | Total Blocul B Inclusiv salariu | | | | 119 500,192 62 745,900 |

| | | | |
|--|--|--------|-------------------|
| | Total | Lei | 183 129,88 |
| | Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 21 920,55 |
| | Cheltuieli de transport | 3 % | 2 401,26 |
| | Cheltuieli directe | | 207 451,69 |
| | Cheltuieli de regie | 1 % | 2 074,52 |
| | Beneficiu de deviz | 1 % | 2 095,27 |
| | Total | | 211 621,48 |
| | TVA | 20 % | 42 324,29 |
| | Total deviz: Inclusiv salariu | | 253 945,77 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

Centrul de Excelență în Informatică și
Tehnologii InformaționaleCatalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de fațade

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|----------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|--------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Galeria si Blocul de studii | | | | |
| 1 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - burlane | m | | | 4,600 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,0900 | 30,00 | 2,70 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 40,00 | 0,40 |
| 2 | RpCP45D | Demontarea gratiilor metalice etc | kg | | | 1,612 |
| | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 0,0200 | 30,00 | 0,60 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0200 | 30,00 | 0,60 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,0008 | 3,00 | 0,00 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0010 | 160,00 | 0,16 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0030 | 40,00 | 0,12 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0050 | 26,00 | 0,13 |
| 3 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (partiale) | m2 | | | 8,500 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 40,00 | 0,40 |
| 4 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade inainte de tencuire | m2 | | | 11,555 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| | 243022610101011 | Grund cu quart "Betoncontact" | kg | 0,4150 | 19,00 | 7,88 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,40 | 0,07 |
| 5 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 74,072 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 30,00 | 42,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 30,00 | 9,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,60 | 16,80 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 200,00 | 6,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 0,00 | 0,00 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0240 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 20,00 | 0,08 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 24,00 | 0,19 |
| 6 | CF50B | Tencuieli cu „Chit de fasada” de 5 mm grosime, executate manual, la pereti, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 77,024 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 30,00 | 36,60 |
| | 265310210083111 | Amestec uscat „Chit de fasada” | kg | 7,1400 | 5,40 | 38,56 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 20,00 | 1,58 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 18,00 | 0,29 |
| 7 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 18,600 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 30,00 | 6,00 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 9,00 | 9,90 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 18,00 | 2,70 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 0,00 | 0,00 |
| 8 | CK18C | Montarea coltarilor din aluminiu cu plasa | m | | | 11,490 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 30,00 | 7,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|---------|----------|---------|
| | 274312354902511 | coltare din aluminiu cu plasa | m | 1,0500 | 3,00 | 3,15 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0250 | 1,60 | 0,04 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0010 | 200,00 | 0,20 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,05 | 0,30 |
| 9 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | | | 12,800 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| | 2430226101010 | Grund cu cuarț "Gleta" | kg | 0,4150 | 22,00 | 9,13 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,40 | 0,07 |
| 10 | CN11B | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita | m2 | | | 32,930 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 30,00 | 16,50 |
| | 2430116104070 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici | kg | 0,7500 | 21,00 | 15,75 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0500 | 1,60 | 0,08 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 12,00 | 0,60 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | | | 31,333 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 30,00 | 22,50 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 3 000,00 | 0,90 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 3 000,00 | 0,30 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0003 | 3 000,00 | 0,90 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 3 000,00 | 0,36 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 24,00 | 0,07 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,5000 | 1,40 | 6,30 |
| 12 | CL19A | Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (anterior demontate) | m2 | | | 54,520 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 1,5000 | 30,00 | 45,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 30,00 | 3,00 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0250 | 30,00 | 0,75 |
| | 287313630600011 | Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel (Anterior demontate) | m2 | 1,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0500 | 26,00 | 1,30 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,0800 | 0,00 | 0,00 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0700 | 21,00 | 1,47 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 1,0000 | 3,00 | 3,00 |
| 13 | CN21A | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (gratii metalice) | m2 | | | 39,595 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,1200 | 30,00 | 33,60 |
| | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 0,1200 | 21,00 | 2,52 |
| | 1542126108945 | Ulei de in sicutivat | kg | 0,1000 | 20,00 | 2,00 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0150 | 17,00 | 0,26 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,1000 | 1,40 | 0,14 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 12,00 | 0,60 |
| | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2 | kg | 0,0300 | 16,00 | 0,48 |
| 14 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (anterior demontate) | m | | | 10,800 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 30,00 | 10,50 |
| | 271040631172611 | Burlan rotund prefabricat tip brass (anterior demontate) | m | 1,0500 | 0,00 | 0,00 |
| | 287527400050211 | Cot burlan (anterior demontate) | buc | 0,5000 | 0,00 | 0,00 |
| | 287527411000111 | Piesa de legatura (anterior demontate) | buc | 0,2500 | 0,00 | 0,00 |
| | 241321730001011 | Cleme (anterior demontate) | buc | 0,5000 | 0,00 | 0,00 |
| | 287411583000011 | Pilnii de curatire (anterior demontate) | buc | 0,2500 | 0,00 | 0,00 |
| | 287527400050311 | Cot de capat (anterior demontate) | buc | 0,2500 | 0,00 | 0,00 |
| | 287527400050111 | Elemente de legatura (anterior demontate) | buc | 0,2500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 20,00 | 0,30 |
| 15 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre din aluminiu lat.=250 mm | m | | | 139,500 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0900 | 30,00 | 2,70 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 30,00 | 0,30 |
| | 274312354902711 | Pervazuri din aluminiu pentru ferestre lat.=250 mm | m | 1,0000 | 136,00 | 136,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,05 | 0,30 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|---------|--------|--------|
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| | | 2. Blocul central | | | | |
| 16 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - burlane | m | | | 4,600 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,0900 | 30,00 | 2,70 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 40,00 | 0,40 |
| 17 | RpCP45D | Demontarea gratiilor metalice etc | kg | | | 1,612 |
| | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 0,0200 | 30,00 | 0,60 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0200 | 30,00 | 0,60 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,0008 | 3,00 | 0,00 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0010 | 160,00 | 0,16 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0030 | 40,00 | 0,12 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0050 | 26,00 | 0,13 |
| 18 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (partiale) | m2 | | | 8,500 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 40,00 | 0,40 |
| 19 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade inainte de tencuire | m2 | | | 11,555 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| | 243022610101011 | Grund cu cuarț "Betoncontact" | kg | 0,4150 | 19,00 | 7,88 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,40 | 0,07 |
| 20 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 74,072 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 30,00 | 42,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 30,00 | 9,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,60 | 16,80 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 200,00 | 6,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 0,00 | 0,00 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0240 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 20,00 | 0,08 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 24,00 | 0,19 |
| 21 | CF50B | Tencuieli cu „Chit de fasada” de 5 mm grosime, executate manual, la pereti, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 77,024 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 30,00 | 36,60 |
| | 265310210083111 | Amestec uscat „Chit de fasada” | kg | 7,1400 | 5,40 | 38,56 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 20,00 | 1,58 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 18,00 | 0,29 |
| 22 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 18,600 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 30,00 | 6,00 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 9,00 | 9,90 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 18,00 | 2,70 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | CK18C | Montarea coltarilor din aluminiu cu plasa | m | | | 11,490 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 30,00 | 7,80 |
| | 274312354902511 | coltare din aluminiu cu plasa | m | 1,0500 | 3,00 | 3,15 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0250 | 1,60 | 0,04 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0010 | 200,00 | 0,20 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,05 | 0,30 |
| 24 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | | | 12,800 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| | 243022610101010 | Grund cu cuarț "Gleta" | kg | 0,4150 | 22,00 | 9,13 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,40 | 0,07 |
| 25 | CN11B | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita | m2 | | | 32,930 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 30,00 | 16,50 |
| | 2430116104070 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici | kg | 0,7500 | 21,00 | 15,75 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0500 | 1,60 | 0,08 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|---------|----------|---------|
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 12,00 | 0,60 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | | | 31,332 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 30,00 | 22,50 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 3 000,00 | 0,90 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 3 000,00 | 0,30 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0003 | 3 000,00 | 0,90 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 3 000,00 | 0,36 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 24,00 | 0,07 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,5000 | 1,40 | 6,30 |
| 27 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (anterior demontate) | m | | | 10,800 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 30,00 | 10,50 |
| | 271040631172611 | Burlan rotund prefabricat tip brass (anterior demontate) | m | 1,0500 | 0,00 | 0,00 |
| | 287527400050211 | Cot burlan (anterior demontate) | buc | 0,5000 | 0,00 | 0,00 |
| | 287527411000111 | Piesa de legatura (anterior demontate) | buc | 0,2500 | 0,00 | 0,00 |
| | 241321730001011 | Cleme (anterior demontate) | buc | 0,5000 | 0,00 | 0,00 |
| | 287411583000011 | Pilnii de curatire (anterior demontate) | buc | 0,2500 | 0,00 | 0,00 |
| | 287527400050311 | Cot de capat (anterior demontate) | buc | 0,2500 | 0,00 | 0,00 |
| | 287527400005011 | Elemente de legatura (anterior demontate) | buc | 0,2500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 20,00 | 0,30 |
| 28 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre din aluminiu lat.=250 mm | m | | | 139,500 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0900 | 30,00 | 2,70 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 30,00 | 0,30 |
| | 274312354902711 | Pervazuri din aluminiu pentru ferestre lat.=250 mm | m | 1,0000 | 136,00 | 136,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,05 | 0,30 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 29 | CL19A | Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (anterior demontate) | m2 | | | 54,520 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 1,5000 | 30,00 | 45,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 30,00 | 3,00 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0250 | 30,00 | 0,75 |
| | 287313630600011 | Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel (Anterior demontate) | m2 | 1,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0500 | 26,00 | 1,30 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,0800 | 0,00 | 0,00 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0700 | 21,00 | 1,47 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 1,0000 | 3,00 | 3,00 |
| 30 | CN21A | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (gratii metalice) | m2 | | | 39,595 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,1200 | 30,00 | 33,60 |
| | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 0,1200 | 21,00 | 2,52 |
| | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 0,1000 | 20,00 | 2,00 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0150 | 17,00 | 0,26 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,1000 | 1,40 | 0,14 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 12,00 | 0,60 |
| | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2 | kg | 0,0300 | 16,00 | 0,48 |
| | | 3. Blocul B | | | | |
| 31 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - burlane | m | | | 4,600 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,0900 | 30,00 | 2,70 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 40,00 | 0,40 |
| 32 | RpCI42A | Demontarea glafurilor din tabla zincata | m | | | 4,600 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,0900 | 30,00 | 2,70 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 40,00 | 0,40 |
| 33 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din BCA | m3 | | | 121,700 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4500 | 30,00 | 13,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,5000 | 30,00 | 105,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1200 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0800 | 40,00 | 3,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|---------|----------|--------|
| 34 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (partiale) | m2 | | | 8,500 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 40,00 | 0,40 |
| 35 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade înainte de tencuire | m2 | | | 11,555 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| | 243022610101011 | Grund cu cuarț "Betoncontact" | kg | 0,4150 | 19,00 | 7,88 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,40 | 0,07 |
| 36 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 74,072 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 30,00 | 42,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 30,00 | 9,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,60 | 16,80 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 200,00 | 6,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 0,00 | 0,00 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0240 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 20,00 | 0,08 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 24,00 | 0,19 |
| 37 | CF50B | Tencuieli cu „Chit de fasada” de 5 mm grosime, executate manual, la pereti, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 77,024 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 30,00 | 36,60 |
| | 265310210083111 | Amestec uscat „Chit de fasada” | kg | 7,1400 | 5,40 | 38,56 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 20,00 | 1,58 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 18,00 | 0,29 |
| 38 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 18,600 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 30,00 | 6,00 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 9,00 | 9,90 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 18,00 | 2,70 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 0,00 | 0,00 |
| 39 | CK18C | Montarea coltarilor din aluminiu cu plasa | m | | | 11,490 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 30,00 | 7,80 |
| | 274312354902511 | coltare din aluminiu cu plasa | m | 1,0500 | 3,00 | 3,15 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0250 | 1,60 | 0,04 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0010 | 200,00 | 0,20 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,05 | 0,30 |
| 40 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | | | 12,800 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| | 2430226101010 | Grund cu cuarț "Gleta" | kg | 0,4150 | 22,00 | 9,13 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,40 | 0,07 |
| 41 | CN11B | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita | m2 | | | 32,930 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 30,00 | 16,50 |
| | 2430116104070 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici | kg | 0,7500 | 21,00 | 15,75 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0500 | 1,60 | 0,08 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 12,00 | 0,60 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 0,00 | 0,00 |
| 42 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | | | 31,332 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 30,00 | 22,50 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 3 000,00 | 0,90 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 3 000,00 | 0,30 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0003 | 3 000,00 | 0,90 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 3 000,00 | 0,36 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 24,00 | 0,07 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,5000 | 1,40 | 6,30 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|--------|--------|---------|
| 43 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (anterior demontate) | m | | | 10,800 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 30,00 | 10,50 |
| | 271040631172611 | Burlan rotund prefabricat tip brass (anterior demontate) | m | 1,0500 | 0,00 | 0,00 |
| | 287527400050211 | Cot burlan (anterior demontate) | buc | 0,5000 | 0,00 | 0,00 |
| | 287527411000111 | Piesa de legatura (anterior demontate) | buc | 0,2500 | 0,00 | 0,00 |
| | 241321730001011 | Cleme (anterior demontate) | buc | 0,5000 | 0,00 | 0,00 |
| | 287411583000011 | Pilnii de curatire (anterior demontate) | buc | 0,2500 | 0,00 | 0,00 |
| | 287527400050311 | Cot de capat (anterior demontate) | buc | 0,2500 | 0,00 | 0,00 |
| | 287527400005011 | Elemente de legatura (anterior demontate) | buc | 0,2500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 20,00 | 0,30 |
| 44 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre din aluminiu lat.=250 mm | m | | | 139,500 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0900 | 30,00 | 2,70 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 30,00 | 0,30 |
| | 274312354902711 | Pervazuri din aluminiu pentru ferestre lat.=250 mm | m | 1,0000 | 136,00 | 136,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,05 | 0,30 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 45 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg | t | | | 37,500 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,2500 | 30,00 | 7,50 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,0000 | 30,00 | 30,00 |
| 46 | TsH92B | Incarcarea in auto gunoi de constructie | t | | | 33,300 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1100 | 30,00 | 33,30 |
| 47 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | | | 24,320 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0760 | 320,00 | 24,32 |

Deviz local de resurse Lucrări de fațade

Valoarea de deviz 253 945,77 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse: | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----|----------------|------------------------|------|------------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1 040,1500 | 30,00 | 31 204,500 |
| 2. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 771,0400 | 30,00 | 23 131,200 |
| 3. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 474,0000 | 30,00 | 14 220,000 |
| 4. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 30,00 | 22,500 |
| 5. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 365,8784 | 30,00 | 10 976,352 |
| 6. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 151,6800 | 30,00 | 4 550,400 |
| 7. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,4080 | 30,00 | 12,240 |
| 8. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 49,6400 | 30,00 | 1 489,200 |
| 9. | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 4,3800 | 30,00 | 131,400 |
| 10. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 24,4800 | 30,00 | 734,400 |
| 11. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 117,0040 | 30,00 | 3 510,120 |
| 12. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,3300 | 30,00 | 99,900 |
| 13. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 237,3680 | 30,00 | 7 121,040 |
| 14. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 7,3800 | 30,00 | 221,400 |
| | | Total manopera | | | | 97 424,65 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|----------|----------|-----------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 16,3200 | 3,00 | 48,960 |
| 2. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,4280 | 200,00 | 85,600 |
| 3. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 18,9600 | 200,00 | 3 792,000 |
| 4. | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 1,6320 | 20,00 | 32,640 |
| 5. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 32,4160 | 12,00 | 388,992 |
| 6. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0632 | 3 000,00 | 189,600 |
| 7. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,1896 | 3 000,00 | 568,800 |
| 8. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,1896 | 3 000,00 | 568,800 |
| 9. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,0759 | 3 000,00 | 227,700 |
| 10. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,2448 | 17,00 | 4,162 |
| 11. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,2190 | 160,00 | 35,040 |
| 12. | 24132173000101 | Cleme (anterior demontate) | buc | 52,5300 | 0,00 | 0,000 |
| 13. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,1752 | 3,00 | 0,525 |
| 14. | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 1,9584 | 21,00 | 41,126 |
| 15. | 2430116104070 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici | kg | 474,0000 | 21,00 | 9 954,000 |
| 16. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 1,1424 | 21,00 | 23,990 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|-----|------------|--------|------------------|
| 17. | 2430226101010 | Grund cu cuarț "Gleta" | kg | 262,2800 | 22,00 | 5 770,160 |
| 18. | 24302261010101 | Grund cu cuarț "Betoncontact" | kg | 262,2800 | 19,00 | 4 983,320 |
| 19. | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2 | kg | 0,4896 | 16,00 | 7,834 |
| 20. | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 94,8000 | 18,00 | 1 706,400 |
| 21. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 695,2000 | 9,00 | 6 256,800 |
| 22. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 6 678,3000 | 1,60 | 10 685,280 |
| 23. | 26531021008311 | Amestec uscat „Chit de fasada" | kg | 4 512,4800 | 5,40 | 24 367,392 |
| 24. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 15,1680 | 0,00 | 0,000 |
| 25. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 1,6320 | 1,40 | 2,285 |
| 26. | 27104063117261 | Burlan rotund prefabricat tip brass (anterior demontate) | m | 110,3130 | 0,00 | 0,000 |
| 27. | 27431235490251 | coltare din aluminiu cu plasa | m | 449,4000 | 3,00 | 1 348,200 |
| 28. | 27431235490271 | Pervazuri din aluminiu pentru ferestre lat.=250 mm | m | 63,6000 | 136,00 | 8 649,600 |
| 29. | 28731363060001 | Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel (Anterior demontate) | m2 | 16,3200 | 0,00 | 0,000 |
| 30. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 1,8960 | 24,00 | 45,504 |
| 31. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,8160 | 26,00 | 21,216 |
| 32. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 2 949,6000 | 0,05 | 147,480 |
| 33. | 28741158300001 | Pilnii de curatire (anterior demontate) | buc | 26,2650 | 0,00 | 0,000 |
| 34. | 28752740000501 | Elemente de legatura (anterior demontate) | buc | 26,2650 | 0,00 | 0,000 |
| 35. | 28752740000502 | Cot burlan (anterior demontate) | buc | 52,5300 | 0,00 | 0,000 |
| 36. | 28752740000503 | Cot de capat (anterior demontate) | buc | 26,2650 | 0,00 | 0,000 |
| 37. | 28752741100011 | Piesa de legatura (anterior demontate) | buc | 26,2650 | 0,00 | 0,000 |
| 38. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,3056 | 0,00 | 0,000 |
| 39. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 21,6196 | 0,00 | 0,000 |
| 40. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0720 | 0,00 | 0,000 |
| 41. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 63,2000 | 1,40 | 88,480 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 80 041,90 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|------------|--------|-----------------|
| 1. | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 2 844,0000 | 1,40 | 3 981,600 |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,7050 | 40,00 | 28,200 |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 3,9000 | 40,00 | 156,000 |
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 54,6370 | 20,00 | 1 092,740 |
| 5. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 10,1120 | 18,00 | 182,016 |
| 6. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 5,0560 | 24,00 | 121,344 |
| 7. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 1,0950 | 26,00 | 28,470 |
| 8. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,2280 | 320,00 | 72,960 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 5 663,33 |

| | | |
|-------------------------------|--------|------------|
| Total | Lei | 183 129,88 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 21 920,55 |
| Cheltuieli de transport | 3 % | 2 401,26 |
| Cheltuieli directe | | 207 451,69 |
| Cheltuieli de regie | 1 % | 2 074,52 |

| | | |
|---------------------|------|-------------------|
| Beneficiu de deviz | 1 % | 2 095,27 |
| Total | | 211 621,48 |
| TVA | 20 % | 42 324,29 |
| Total deviz: | | 253 945,77 |